Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ
18.07.2014 № 22

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Косожихина М.В.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Гресев С.С., Набоких Н.А., Потураева И.А., Ситников В.Б., Лаптева Е.А.

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот № 1 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО              г. Березники» в виде контейнерной площадки, общей площадью 18 кв.м., расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 9 по адресу: Пермский край,                       г. Березники, ул. Деменева.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 11 876 (Одиннадцать тысяч восемьсот семьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 594 (Пятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 3м х 6м. Материал площадки – 1 ж/б плита; ограждение площадки – 5 стоек, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм, скреплены между собой сеткой рабицей; количество контейнеров – 6 штук.
Заявок нет

Лот № 2 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО              г. Березники» в виде контейнерной площадки, общей площадью 4,5 кв.м., расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 11 по адресу: Пермский край,                 г. Березники, ул. Индустриализации.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 3 671 (Три тысячи шестьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.
Шаг аукциона – 184 (Сто восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 1,5м х 3м. Материал площадки – 1 ж/б плита; Ограждение площадки – отсутствуют; ограждающие конструкции площадки – отсутствуют; количество контейнеров – 3 штуки.
Заявок нет

Лот № 3 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО             г. Березники» в виде контейнерной площадки, общей площадью 7,5 кв.м., расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 37 по адресу: Пермский край,                   г. Березники, пр. Ленина.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 5 650 (Пять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 283 (Двести восемьдесят три) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 1,5м х 5м. Материал площадки – отсутствует; ограждение площадки – отсутствуют; ограждающие конструкции площадки – отсутствуют; количество контейнеров – 4 штуки.
Заявок нет

Лот № 4 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                 г. Березники» в виде контейнерной площадки, общей площадью 5,5 кв.м., расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 3 по адресу: Пермский край,                       г. Березники, ул. Пятилетки.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 6 047 (Шесть тысяч сорок семь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 302 (Триста два) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 1 м х 5,5 м. Материал площадки – 4 ж/б плиты                (в т.ч. 2 частично разрушены); ограждение площадки – 6 стоек, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм, 4 стойки скреплены между собой уголком с полкой 50 мм.; ограждающие конструкции площадки - отсутствуют; количество контейнеров – 7 штук.
Заявок нет

Лот № 5 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                      г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 20 по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Советский.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 8 637 (Восемь тысяч шестьсот тридцать семь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 432 (Четыреста тридцать два) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 2,5 м х 5 м. Материал площадки – 1 ж/б плита; ограждение площадки – 4 стойки, выполненные из металлической трубы высотой 2000 мм, стойки скреплены между собой проф. листом и сеткой рабицей; количество контейнеров – 5 штук.
Заявок нет

Лот № 6 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                     г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 21 по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 4 714 (Четыре тысячи семьсот четырнадцать) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 236 (Двести тридцать шесть) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 1,5 м х 5 м. Материал площадки – 1 ж/б плита; ограждение площадки – 5 стоек, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм, стойки скреплены между собой металлической сеткой; количество контейнеров – 2 штуки.
Заявок нет

Лот № 7 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                    г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 9 по адресу: Пермский край, г. Березники,                                 ул. Преображенского.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 32 612 (Тридцать две тысячи шестьсот двенадцать) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 630 (Одна тысяча шестьсот тридцать) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 2,5 м х 8,5 м. Материал площадки – ж/б плита; ограждение площадки – 7 металлических труб высотой 1,8 м, скреплены между собой профилированными листами, количество контейнеров – 5 шт. + 1 шт. магазина «Пятерочка».
Заявок нет

Лот № 8 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                      г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 68 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 16 985 (Шестнадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 850 (Восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 3 м х 10 м. Материал площадки – ж/б плита; ограждение площадки из металлической сетки высотой 1,5 м.; количество контейнеров – 4 штуки.
Заявок нет

Лот № 9 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 25 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 7 117 (Семь тысяч сто семнадцать) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 356 (Триста пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 2,7 м х 4,2 м. Материал площадки – ж/б плита; ограждение площадки – 2 стойки, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм.; количество контейнеров – 3 штуки.
Заявок нет

Лот № 10 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 6 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Уральских Танкистов.
 Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 17 008 (Семнадцать тысяч восемь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 850 (Восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 9,4 м х 2,9 м. Материал площадки – асфальтобетон; ограждение площадки – 5 стоек, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм.; количество контейнеров – 7 штук.
Заявок нет

Лот № 11 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                 г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 16 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Аксакова.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 6 874 руб. (Шесть тысяч восемьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона – 344 (Триста сорок четыре) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 1,8 м х 5 м. Материал площадки – 2 ж/б плиты; ограждение площадки – отсутствуют; ограждающие конструкции площадки – отсутствуют; количество контейнеров – 5 штук.
Заявок нет

Лот № 12 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                       г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 22 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Нагорная.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 7 675 (Семь тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 384 руб. (Триста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 2,4 м х 4,8 м. Материал площадки – 1 ж/б плита; ограждение площадки – отсутствуют; ограждающие конструкции площадки – отсутствуют; количество контейнеров – 4 штуки.
Заявок нет

Лот № 13 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                    г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 4 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Циренщикова.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 2 991 (Две тысячи девятьсот девяносто один) рубль 00 копеек.
Шаг аукциона –150 (Сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 9,4 м х 2,9 м. Материал площадки – асфальтобетон; ограждение площадки – 5 стоек, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм.; количество контейнеров – 7 штук.
Заявок нет

Лот № 14 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                      г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 11 по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Циренщикова.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 10 652 (Десять тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона – 533 (Пятьсот тридцать три) рубля 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 2,5 м х 6,6 м. Материал площадки – 4 ж/б плиты; ограждение площадки – 5 стоек, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм.; стойки скреплены между собой проф. листом; количество контейнеров – 5 штук.
Заявок нет

Лот № 15 Право заключения договора безвозмездного пользования имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО                    г. Березники» в виде контейнерной площадки, расположенной на городской территории в районе многоквартирного дома № 72 по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина.
Договор безвозмездного пользования заключается сроком на 1 год.
Начальная (минимальная) цена права – 5 938 (Пять тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 297  (Двести девяносто семь) рублей 00 копеек.
Характеристика имущества: Размеры 1,5 м х 6 м. Материал площадки – 1 ж/б плита; ограждение площадки – 3 стойки, выполненные из металлической трубы высотой 1500 мм.; стойки скреплены между собой металлическим уголком; количество контейнеров – 3 штуки.
Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров безвозмездного пользования недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве оперативного управления за МКУП «Полигон ТБО г. Березники», по лотам №№ 1-15, так как не подано ни одной заявки.

	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/М.В. Косожихина/

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

1